
Originale 
 

COMUNE DI LA THUILE 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
COMMUNE DE LA THUILE 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N 170 DEL 21/08/2023 
 
OGGETTO: 
RETTIFICA DEI SERVIZI DIGITALI PER I CITTADINI AFFIDATI CON 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE N. 157 DEL 01/08/2023 
RELATIVAMENTE AL PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 MISURA 1.4.1 " 
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" 
 
L’anno duemilaventitre, il giorno ventuno del mese di agosto, nel proprio ufficio, 

 
 

 
Codice CIG : 9978177C23     CUP: G81F2200380006 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
VISTI: 
 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
 lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 29/07/2021; 
 il regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 25/08/2017; 
 il regolamento comunale in materia di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio                                             

comunale n. 5 del 28/04/2017; 
 
RICHIAMATI: 
● la deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 12/02/2021 con la quale, è stata approvata la 

convenzione per lo svolgimento in forma associata ai sensi del r.r. 4/1999 delle funzioni di segreteria 
con il Comune di La Thuile; 

● il Decreto del Sindaco di La Salle n. 4 del 05/05/2021 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Segretario al dott. VAGLIO Alberto con decorrenza dal 6 maggio 2021; 

 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio comunale n 5 del 06/02/2023, esecutiva ai sensi di legge, concernente 

l’esame e l’approvazione del bilancio di previsione del triennio 2023/2025, relativi allegati e del 
documento unico di programmazione semplificato (DUPS);  

 la deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 06/02/2023 esecutiva ai sensi di legge, relativa 
all'assegnazione delle quote di bilancio ai sensi dell'art. 46, comma 5, della L.R. 07/12/1998 n. 54 e 
dell’art.169 del D.LGS 18/08/2000 n. 267; 

 



RICHIAMATE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 06 del 06/02/2023 con la quale è stata approvata la 

prima variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025 e al D.U.P.S; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 20 del 24/05/2023 con la quale è stata approvata la 

seconda variazione al Bilancio di Previsione 2023/2025 e al D.U.P.S; 
 
VISTI: 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”; 
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 
VISTI: 
 il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
 il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 

108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

 il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, 
recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 
l'efficienza della giustizia»; 

 il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 
2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 180 del 27/12/2022 che ha nominato il RUP 
per l’espletamento di tutti gli adempimenti per la partecipazione all’avviso pubblico - Misura 1.4.1 
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici”, autorizzando fin d’ora lo stesso ad avvalersi di un 
adeguato supporto esterno qualora la complessità della materia lo renda necessario, conferendogli i 
seguenti compiti: 
a) eseguire tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai predetti Avvisi; 
b) coordinare il completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei tempi e modi previsti dagli 

stessi; 
c) provvedere ad ogni ulteriore adempimento conseguente. 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 157 del 01/08/2023 con la quale si procedeva ad affidare 
all’operatore economico Maggioli Spa l’attivazione dei seguenti servizi digitali per il cittadino: 
 

1 RICHIEDERE L'ACCESSO AGLI ATTI 

2 RICHIEDERE PERMESSO DI OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 

3 RICHIEDERE UNA PUBBLICAZIONE DI MATRIMONIO 

4 RICHIEDERE PERMESSO PER PARCHEGGIO INVALIDI 

 
DATO ATTO che per mero errore materiale i servizi per cui è stata richiesta l’attivazione non sono 
quelli citati precedentemente, ma sono i seguenti: 



 
 RICHIEDERE L'ACCESSO AGLI ATTI 
 RICHIEDERE PERMESSO DI OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 
 RICHIEDERE PERMESSO DI ACCESSO AD AREA ZTL 
 RICHIEDERE PERMESSO DI PARCHEGGIO PER RESIDENTI 

 
DATO ATTO che l’offerta economica presentata dall’operatore economico Maggioli Spa a cui è stato 
affidato il servizio attraverso la procedura RDO su Mepa n. 3673433 era relativa ai servizi corretti sopra 
indicati e non quelli erroneamente riportati sulla determina n. 157/2023; 
 
PRESO ATTO che il Segretario comunale in qualità di Responsabile del servizio finanziario attesta, ai 
sensi dell’art. 5, comma 1, lett. B) del regolamento di contabilità approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n 26 del 09/07/2017, che la presente determinazione non ha rilevanza contabile; 
 
RAMMENTATO che, il RUP dott. Alberto Vaglio dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e 16 del D.Lgs. n.36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente 
provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI RETTIFICARE la determinazione n. 157 del 01/08/2023 dando atto che i servizi digitali per i 
cittadini, finanziati attraverso la Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” a valere sui 
fondi PNRR Missione I – componente 1, per i quali è stata richiesta l’attivazione sono i seguenti: 

 RICHIEDERE L'ACCESSO AGLI ATTI 
 RICHIEDERE PERMESSO DI OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 
 RICHIEDERE PERMESSO DI ACCESSO AD AREA ZTL 
 RICHIEDERE PERMESSO DI PARCHEGGIO PER RESIDENTI 

 
DI DARE ATTO che le condizioni economiche permangono quelle di cui alla determinazione di 
affidamento dell’incarico a Maggioli Spa n. 157 del 01/08/2023; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’operatore economico MAGGIOLI SPA. 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

 VAGLIO Alberto 
 



 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE DELLA 

COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          
 

La Thuile, lì 21/08/2023 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 VAGLIO Alberto 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio comunale on line dal 
_____________  e vi rimarrà pubblicata sino al ______________, ai sensi dell'art. 52 bis della legge 
regionale n 54/1998. 

 
La Thuile, lì 22/08/2023 

Il Segretario Comunale 
 Alberto VAGLIO 

 

 
 
 
 
 
 


